
 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
posudek vedoucího práce 

 
Práci předložil(a) student(ka): Vojtěch Polívka 
 
Název práce: Rámování očkování proti COVID-19 

 
Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): PhDr. František Kalvas, Ph.D. 
 
1. CÍL PRÁCE: Je zodpovědět výzkumnou otázku „Přenášejí se rámce z dezinformačních webů do 
veřejných diskusí?“ (s. 1) Tento cíl je v práci naplněn. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Autor nejprve užitečně mapuje za pomoci odborné literatury a 
odkazovaných zdrojů problematiku očkování a odporu k němu a dále problematiku dezinformací. Poté 
stručně, účelně, a po mém soudu ještě dostatečně na ploše 2NS vysvětlí teorii rámcování za použití 
kanonických zdrojů. Poté popisuje použitou metodologii a představuje jednotlivé rámce nalezené na 
dezinformačních webech. Dále uvádí, jak často se nalezené rámce objevili ve veřejné diskusi. 
V závěru se autor snaží reflektovat metodologické problémy svého přístupu, ale činí tak nedostatečně. 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Práce je velmi dobře formálně upravená a nemám k této stránce žádnou 
výraznou výtku.  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: Jedná se po mém soudu o velmi dobrou práci, která 
nedostatečně reflektuje metodologické problémy pořízených dat. Klíčová otázka tak je, co vlastně 
autor zjistil? Nevystačíme s pouhým reportováním výsledků, je třeba se ptát po jejich smyslu. 
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ:  
1) Jak jste spočítal shodu tří kodérů a je shoda 57 % v tomto světle málo nebo hodně? 
2) Uvádíte, že jste celkem našel 141 výskyt rámců ve 300 komentářích, ale nikde jsem nenašel údaj, 
kolik komentářů obsahovalo alespoň jeden rámec, a tudíž kolik bylo rámci z dezinformačních webů 
netknuto. Kolik to je? Jak to interpretujete? 
3) Co jste vlastně zjistil, jaký je význam Vašich zjištění ve světle metodologických limitů Vaší práce? 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):  
Velmi dobře při uspokojivém zodpovězení otázky č. 3, jinak Dobře. 
 
Datum: 23. 5. 2022     Podpis: 
 


